মাওলানা আব্দুল গাফফার হাসানও ছিলেন এ গ্রামের ও উক্ত বংশের মর্যাদাসম্পন্ন এক সূর্য সন্তান ও আলোমে দ্বীন।

জন্ম ও শৈশব : আব্দুল গাফফার হাসান দিল্লীর নিকটবর্তী রহতাক শহরে ১৯১৩ সালের ২০ জুলাই জন্মগ্রহণ করেন। তার পিতার নাম আব্দুস সাত্তার (মৃত্যু ১৯১৬ খ্রী.) এবং দাদার নাম মাওলানা আব্দুল জাব্বার ওমরপুরী (মৃত্যু ১৩৩৪হি./১৯১৬ খ্রী.)। ১৯১৬ সাল ওমরপুরী বংশের জন্য অত্যন্ত দুঃখ-বেদনা ও বিপদ-মুছিবতের বছর ছিল। এ বছর এ বংশের শীর্ষ ব্যক্তিত্ব মাওলানা আব্দুল জাব্বার ইন্তিকাল করেন এবং এর এক মাস পরে তাঁর ছেলে আব্দুস সাত্তার ও তাঁর স্ত্রী মৃত্যুবরণ করেন। একই বছরে আব্দুল গাফফার দাদা ও পিতা-মাতার স্নেহ-মমতা থেকে বঞ্চিত হন।